2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МОНАСТЫРЩИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15.02.2022 № 0046

О внесении изменений в  муниципальную программу «Создание условий для эффективного управления муниципальными финансами в муниципальном образовании «Монастырщинский район» Смоленской области»
В соответствии с решением Монастырщинского районного Совета депутатов от 20.12.2021 № 33 «О внесении изменений в решение Монастырщинского районного Совета депутатов от 14.12.2020 № 64 «О бюджете муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области на 2021 год и на плановый период 2022-2023 годов», в целях уточнения объемов финансирования муниципальной программы «Создание условий для эффективного управления муниципальными финансами в муниципальном образовании «Монастырщинский район» Смоленской области», утвержденной постановлением Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области от 25.10.2013 № 328 (в редакции постановлений от 31.10.2014 № 219, от 27.01.2017 № 0019, от 12.01.2018 № 0004, от 20.02.2019 № 0078, от 30.01.2020 № 0033, от 09.02.2021 № 0043),
Администрация муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:
Внести в муниципальную программу «Создание условий для эффективного управления муниципальными финансами муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области от 25.10.2013 № 328 (в редакции постановлений от 31.10.2014 № 219, от 27.01.2017 № 0019, от 12.01.2018 № 0004, от 20.02.2019 № 0078, от 30.01.2020 № 0033, от 09.02.2021 № 0043), следующие изменения:

1. В паспорте муниципальной программы «Создание условий для эффективного управления муниципальными финансами в муниципальном образовании «Монастырщинский район» Смоленской области» строку в таблице:
	Объемы ассигнований Муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	объем бюджетных ассигнований на реализацию Муниципальной программы составляет 294 179,8 тыс. рублей, в том числе на реализацию:

- обеспечивающей подпрограммы «Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса» - 61 489,0 тыс. рублей;
 -подпрограммы «Управление муниципальным долгом» –   0,0 тыс. рублей;
-подпрограммы «Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений муниципального образования» - 232 690,8 тыс. рублей.

Объем бюджетных ассигнований на реализацию Муниципальной программы по годам составляет:

Год

ВСЕГО

(тыс. рублей)

В том числе средства местного бюджета

(тыс. рублей)

2014

5 957,9
5 957,9
2015

6 367,9
6 367,9
2016

24 806,7
5 867,1
2017
23 463,2
5 413,3
2018
25 389,3
5 607,2
2019
27 352,8
5 283,9
2020
29 080,5
28 252,9
2021

29 482,5

28 608,4

2022

29 854,4

29 098,0
2023

30 808,2
30 051,8
2024

30 808,2
30 051,8
2025

30 808,2
29  051,8

заменить на строку

	Объемы ассигнований Муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	объем бюджетных ассигнований на реализацию Муниципальной программы составляет 294 319,9 тыс. рублей, в том числе на реализацию:

- обеспечивающей подпрограммы «Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса» - 61 379,1 тыс. рублей;
 -подпрограммы «Управление муниципальным долгом» –   0,0 тыс. рублей;
-подпрограммы «Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений муниципального образования» - 232 940,8 тыс. рублей.

Объем бюджетных ассигнований на реализацию Муниципальной программы по годам составляет:

Год

ВСЕГО

(тыс. рублей)

В том числе средства местного бюджета

(тыс. рублей)

2014

5 957,9
5 957,9
2015

6 367,9
6 367,9
2016

24 806,7
5 867,1
2017
23 463,2
5 413,3
2018
25 389,3
5 607,2
2019
27 352,8
5 283,9
2020
29 080,5
28 252,9
2021

29 622,6
28 748,5
2022

29 854,4
29 098,0
2023

30 808,2
30 051,8
2024

30 808,2
30 051,8
2025

30 808,2
30  051,8

2. В паспорте обеспечивающей подпрограммы «Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса» строку в таблице

	Объем ассигнований обеспечивающей подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	общий объем средств местного бюджета, предусмотренных на реализацию обеспечивающей подпрограммы, составляет 61 489,0 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 4 019,0  тыс. рублей;

2015 год – 5 176,4 тыс. рублей;

2016 год – 4 979,1 тыс. рублей;

2017 год – 5 140,3 тыс. рублей;

2018 год – 5 076,9 тыс. рублей;

2019 год – 5 069,2 тыс. рублей;

2020 год – 5 335,0 тыс. рублей;

2021 год – 5 680,7 тыс. рублей;

2022 год – 5 253,1 тыс. рублей;

2023 год – 5 253,1 тыс. рублей;

2024 год – 5 253,1 тыс. рублей;

2025 год – 5 253,1 тыс. рублей.

	заменить на строку

Объем ассигнований обеспечивающей подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	общий объем средств местного бюджета, предусмотренных на реализацию обеспечивающей подпрограммы, составляет 61 379,1 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 4 019,0  тыс. рублей;

2015 год – 5 176,4 тыс. рублей;

2016 год – 4 979,1 тыс. рублей;

2017 год – 5 140,3 тыс. рублей;

2018 год – 5 076,9 тыс. рублей;

2019 год – 5 069,2 тыс. рублей;

2020 год – 5 335,0 тыс. рублей;
2021 год – 5 570,8 тыс. рублей;

2022 год – 5 253,1 тыс. рублей;

2023 год – 5 253,1 тыс. рублей;

2024 год – 5 253,1 тыс. рублей;

2025 год – 5 253,1 тыс. рублей.

3. В разделе 4 абзац «Объем финансового обеспечения реализации обеспечивающей подпрограммы за счет средств местного бюджета за весь период ее реализации составляет 61 489,0 тыс. рублей» заменить абзацем «Объем финансового обеспечения реализации обеспечивающей подпрограммы за весь период ее реализации составляет 61 379,1 тыс. рублей».

4. В подразделе 4.1 абзац «Общий объем бюджетных ассигнований на содержание Финансового управления на 2014-2025 годы составляет 61 489,0 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 4 019,0 тыс. рублей;

2015 год – 5 176,4 тыс. рублей;

2016 год – 4 979,1 тыс. рублей;

2017 год – 5 140,3 тыс. рублей;

2018 год – 5 076,9 тыс. рублей;
2019 год – 5 069,2 тыс. рублей;
2020 год – 5 335,0 тыс. рублей;
2021 год – 5 680,7 тыс. рублей;

2022 год – 5 253,1 тыс. рублей;

2023 год – 5 253,1 тыс. рублей;

2024 год – 5 253,1 тыс. рублей;

2025 год – 5 253,1 тыс. рублей.»
заменить абзацем «Общий объем бюджетных ассигнований на содержание Финансового управления на 2014-2025 годы составляет 61 379,1 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 4 019,0 тыс. рублей;

2015 год – 5 176,4 тыс. рублей;

2016 год – 4 979,1 тыс. рублей;

2017 год – 5 140,3 тыс. рублей;

2018 год – 5 076,9 тыс. рублей;

2019 год – 5 069,2 тыс. рублей;

2020 год – 5 335,0 тыс. рублей;

2021 год – 5 570,8 тыс. рублей;

2022 год – 5 253,1 тыс. рублей;

2023 год – 5 253,1 тыс. рублей;

2024 год – 5 253,1 тыс. рублей;

2025 год – 5 253,1 тыс. рублей.»
5. В паспорте обеспечивающей подпрограммы «Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений муниципального образования» строку в таблице

	Объем ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	общий объем средств местного бюджета, предусмотренных на реализацию  подпрограммы, составляет 232 690,8 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 1 938,9 тыс. рублей;

2015 год – 1 191,5 тыс. рублей;

2016 год – 19 827,6 тыс. рублей;

2017 год –18 322,9 тыс. рублей;

2018 год – 20 312,4 тыс. рублей;

2019 год – 22 283,6 тыс. рублей;

2020 год – 23 745,5 тыс. рублей;

2021 год – 23 801,8 тыс. рублей;

2022 год – 24 601,3 тыс. рублей;

2023 год – 25 555,1 тыс. рублей;

2024 год – 25 555,1 тыс. рублей;

2025 год – 25 555,1 тыс. рублей.

заменить на строку

	Объем ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	общий объем средств местного бюджета, предусмотренных на реализацию подпрограммы, составляет 232 940,8 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 1 938,9 тыс. рублей;

2015 год – 1 191,5 тыс. рублей;

2016 год – 19 827,6 тыс. рублей;

2017 год –18 322,9 тыс. рублей;

2018 год – 20 312,4 тыс. рублей;

2019 год – 22 283,6 тыс. рублей;

2020 год – 23 745,5 тыс. рублей;
2021 год – 24 051,8 тыс. рублей;
2022 год – 24 601,3 тыс. рублей;
2023 год – 25 555,1 тыс. рублей;
2024 год – 25 555,1 тыс. рублей;
2025 год – 25 555,1 тыс. рублей.

6. В разделе 4 абзац «Общий объем финансирования подпрограммы составляет 232 690,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 1 938,9 тыс. рублей;

2015 год – 1 191,5 тыс. рублей;

2016 год – 19 827,6 тыс. рублей;

2017 год – 18 322,9 тыс. рублей;

2018 год – 20 312,4 тыс. рублей;

2019 год – 22 283,6 тыс. рублей;

2020 год – 23 745,5 тыс. рублей;
2021 год – 23 801,8 тыс. рублей;

2022 год – 24 601,3 тыс. рублей;

2023 год – 25 555,1 тыс. рублей;

2024 год – 25 555,1 тыс. рублей;

2025 год – 25 555,1 тыс. рублей.»

заменить абзацем «Общий объем финансирования подпрограммы составляет 232 940,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 1 938,9 тыс. рублей;

2015 год – 1 191,5 тыс. рублей;

2016 год – 19 827,6 тыс. рублей;

2017 год – 18 322,9 тыс. рублей;

2018 год – 20 312,4 тыс. рублей;

2019 год – 22 283,6 тыс. рублей;

2020 год – 23 745,5 тыс. рублей;

2021 год – 24 051,8 тыс. рублей;

2022 год – 24 601,3 тыс. рублей;

2023 год – 25 555,1 тыс. рублей;

2024 год – 25 555,1 тыс. рублей;

2025 год – 25 555,1 тыс. рублей.»
Глава муниципального образования

«Монастырщинский район»

Смоленской области                                                                             В.Б. Титов
Рег. № 0046 от 15.02.2022, Подписано ЭП: Титов Виктор Борисович,  15.02.2022 17:04:47, Распечатал________________